2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И
ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРВОМАЙСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   31.01.2024                              р.п.Первомайский                                       №4

Об обеспечении пожарной безопасности земельных участков, прилегающих к лесам, на территории Первомайского муниципального округа

       В  соответствии с постановлениями Правительства РФ: от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» (с изменениями от 30.03.2023), от 18.08.2016  №807 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по      вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий" (с изменениями                      от 28.07.2020) и  в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, на территориях, прилегающих к лесам:
        1.Утвердить:
        1.1.Перечень собственников земельных участков, прилегающих к лесам, на территории Первомайского муниципального округа (далее-Перечень) согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
        1.2.План проведения   противопожарных мероприятий на землях, прилегающих к лесам (далее-План), согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
          2.Рекомендовать  руководителям учреждений, организаций, иных юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств,  индивидуальным предпринимателям, указанным в Перечне:
        2.1.Обеспечить выполнение  противопожарных мероприятий в соответствии с Планом.
       2.2.Информацию о выполненных  мероприятиях  направить  до 30 апреля 2024 года в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности округа в электронном виде        по адресу: gochs@r48.tambov.gov.ru или на бумажном носителе.
        3.Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации округа (Козлова) обеспечить взаимодействие с сельхозпроизводителями,  владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися земельными участками, прилегающими к лесу, по выполнению противопожарных мероприятий в объемах и в сроки, указанные в Плане.
       4.Отделу ГО, ЧС и ОБ администрации округа (Моисеев) организовать проведение мониторинга обстановки, связанной с пожарами, на землях, прилегающих к лесам.
       5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава округа,
председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности   округа                                                             Р.В.Рыжков